-

CITTA DI RAGUSA —

www.comune.ragusa.gov.it fo  RAGIOM
SETTORE VI 10 FEB, 2055
Ambiente, Energia e Verde Pubblico [T -

|
Via Mario Spadola, 66 Pal. Ex Consorzio Agrario - Tel. 0932 676446 F.2 DI
Fax 0932 676438 - E-mail g.giuliano@comune.ragusa.gov.it _~ 1 ¥

gesv. Detenminazioni Dirigonziak
Trasmessa:_2eH VI =
T, -

A, DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

'-n,“.“u ] mlemﬁf!

Annotata al Registro Generale QGGETTO: Attribuzione al
.Ir . L
Settore VI Ambiente, Energia e

in data 47-02.20/¢ Verde Pubblico della somma di €
2.383,66 per minute spese di
_ AC %261 competenza del Settore per il
N. 30 SETTORE VI servizio idrico (manutenzione

idrica e impianti di sollevamento).
Data 02\02\2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1762 IMP. .2 {2 /16
MISS. 09 PROGR. 04 TITOLO 1
MACROAGGR. 03 [3° LIVELLO 01 4°LIVELLO 02 5° Jiy. 99%
IL RAGI ,{R_E@L
L’anno duemilasedici, il giorno ...due...... del mese di Febbraio, nell’Ufficio del

Settore VI il dirigente Dr. Ing. Giuseppe Giuliano, su proposta del funzionario c.s.
ing. Giuseppe Piccitto, ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO

’

che il servizio idrico del Settore VI giomalmente interviene, con personale
comunale e delle cooperative sociali, sulla rete comunale e sugli impianti di
sollevamento per varie riparazioni;

che necessita acquistare il materiale occorrente per intervenire
tempestivamente nella rete comunale, nelle infrastrutture acquedottistiche e negli
impianti di sollevamento idrico;

che per tali emergenze il servizio necessita di congrue somme da gestire
direttamente per l'acquisto di materiale che quotidianamente viene utilizzato per
interventi di manutenzione idrica ed elettrica;

che per tali emergenze la normativa prevede {'utilizzo del fondo in dodicesimi che
alla data odierna ammonta in totale a € 2.383,66:

Dato atto che detta somma verra spesa sotto la diretta responsabilita del Dirigente
del Settore VI o di un suo delegato, con capacita di spesa unitaria entro i fimiti
previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di Ragusa e con
pagamento per liquidazione della fattura entro 30 gg. dalla data della stessa o della
consegna se successiva, previa dichiarazione del Responsabile del Servizio, che il
lavoro e\o la fomitura & avvenuta regolarmente:

VISTO [l'art. 15 comma 2° del vigente regolamento di contabilita comunale che
consente al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con
‘Determinazioni” osservando le formalita di cui all'art. 17 comma 1,2,3 e 4 dello
stesso Regolamento;

VISTO t'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n° 26 del 22\05\1993;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale di rinvia;

VISTO lart. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali:



DETERMINA

1) La costituzione di un fondo dell'importo di €. 2.383,66 da utilizzare
esclusivamente per le minute spese di manutenzione del Servizio
idrico del Settore VI da spendere sotto la diretta responsabilita del
Dirigente o di un suo delegato con capacita di spesa unitaria entro i
limiti previsti dal Regolamento di Economato vigenti nel Comune di
Ragusa;

2) Di” imputare la spesa complessiva di €. 2.383,66 IVA compresa
allocata al cap. 1762 Bilancio 2016 ( Imp.__ <12 /16 ) Miss.09
Progr.04 Titolo 1 Macroaggr. 03 3°Livello 01 4° Livello 02;

3) Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione della fatture al Servizio
finanziario competente, che curera I’emissione del mandato, previa
dichiarazione del Responsabile del Servizio che la prestazione e\o la
fornitura é avvenuta regolarmente;

4) Di dare atto che la spesa non supera i dodicesimi degli stanziamenti
di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2015-2017 per
I’annualita 2016;

5) Di dare atto che le spese verranno sostenute sotto la vigilanza e la
responsabilita del Dirigente e con capacita di spesa unitaria entro i
limiti previsti dal regolamento di economato;

6) Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita
sezione del sito denominato “Amministrazione trasparente”.

Il Funzionario c.s.

i%ppe Pipcigg_

ing. Gluseppe(Giuliano

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria

fh

¥ i
i fIE-DI!éI?IGENm L SETTORE

( Iﬁg"-.:.’;’fﬁi‘ise Giuliano)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D. Lgs. 267\2000, e per quanto previsto
dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

RAGUSA ’//5 ZW/ 4

IL DIRIGENTE DEL S [ FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ﬁ 8 FEE 2016

11 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su indicato periodo di pubblicazione

e cioé dal ﬂB aﬁEB..gms / /f:/ E 25 FED, 2018

Ragusa...... .2.? FEB. 2016
IL MESSO COMUNALE




